
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 
Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 

www.vilanovadosul.rs.gov.br 

 

PORTARIA Nº 254, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Nomeia Membros Suplentes do Conselho 

Tutelar de Vila Nova do Sul. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo como o poder concedido-lhe pela Legislação Municipal 

Federal e Estadual, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear os seguintes membros suplentes para comporem o Conselho Tutelar 

do Município de Vila Nova do Sul, eleitos em 11/12/2022, pelo período renascente do atual 

mandato, ficando assim constituído: 

 

1 - Fernanda Melo dos Santos 

2 - Quelen de Rosso Bolzan 

3 -  Zenilda Gomes dos Santos 

4 -  Valeria Souza Pereira 

5 -  Cristiane Silva de Moura 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, 19 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SERGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 

 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se.         

 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

